АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2022 №281-п

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей, на территории  городского округа Перевозский Нижегородской области в 2022 году

В связи с проведением 15 марта 2022 года Всемирного дня защиты прав потребителей под девизом «Справедливые цифровые финансовые услуги», руководствуясь статьей 44 Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей", пунктом 18 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
         1.Утвердить прилагаемый план мероприятий на территории  городского округа Перевозский Нижегородской области, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей в 2022 году.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 14.03.2022 №281-п

План
мероприятий на территории  городского округа Перевозский
Нижегородской области, посвященных Всемирному дню защиты
прав потребителей под девизом  «Справедливые цифровые финансовые услуги»
 в 2022 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.

	Размещение  пресс-релиза о Всемирном дне защиты прав потребителей и  о девизе 2022 года  на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в сети «Интернет

	март 2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский

	2.

	Размещение плана мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей в 2022 году на официальном сайте администрации городского округа Перевозский  в сети «Интернет

	март 2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский

	3.
	Проведение тематических классных часов и факультативных уроков в старших классах  общеобразовательных организаций городского округа Перевозский по теме девиза 2022 года
	март 2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг, управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства  администрации городского округа Перевозский

	4.
	Консультирование граждан по теме девиза 2022 года
	март 2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский

	5
	Организация и проведение «горячей линии» для потребителей по вопросам защиты их прав по теме девиза 2022 года
	18.03.2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский

	6
	Анализ и подведение итогов мероприятий, приуроченных к проведению Всемирного дня защиты прав потребителей

	до 25.03.2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский

	7
	Представление в Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области отчета о проведённых мероприятиях, приуроченных к Всемирному дню защиты прав потребителей
	до 01.04.2022
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский